Проект
ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ (ЦЕССИИ)
г.__________                                                                                                __ ____________ 2026 г.
[bookmark: _Hlk51679045]Общество с ограниченной ответственностью «ГРОССМАНН РУС» (ОГРН 1127847110038, ИНН 7841460048, адрес: 191186, г. Санкт-Петербург, Набережная реки Мойки, д. 40, лит. А, помещение 8-Н) в лице конкурсного управляющего Стручалиной Анастасии Валерьевны (СНИЛС 105-749-193 65, ИНН 645292462402, адрес: 410000, г. Саратов, а/я 34), член Ассоциации «МОСКОВСКАЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ» (Ассоциация МСОПАУ, ОГРН 1027701024878 , ИНН 7701321710 , КПП 770101001, адрес: 101000, г. Москва, Лубянский пр-зд, д. 5, корп. 1), действующей на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.03.2022 по делу № А56-55388/2019, Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 30.10.2024 г. по делу № А56-55388/2019, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и
____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Цедент обязуется уступить и передать Цессионарию Имущество (права требования), указанные в пункте 1.2 настоящего Договора, а Цессионарий  обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Имущество (права требования) цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Имуществом (правом требования) в настоящем Договоре Стороны понимают:
Лот № 1 - Право требования к НАО «Компрессорный комплекс» (ИНН 7811037607) в размере 1 733 564 825,71 руб. (подлежит удовлетворению в очередности, предшествующей распределению ликвидационной квоты), ООО «Глобал ЭПС Партнерс» (ИНН 7801376449) в размере 306 722 095 руб.,
К Цессионарию после произведения им полной оплаты по настоящему Договору переходят права требования в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент полной оплаты по настоящему Договору, в частности к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в т.ч. право на проценты (п.1 ст.384 ГК РФ).
1.3. Указанное в пункте 1.2 настоящего Договора Имущество (права требования) Цессионарий приобретает по итогам проведения торгов, проведенных в рамках конкурсного производства ООО «ГРОССМАНН РУС» согласно Протоколу результатов проведения торгов №_______________ от ______________ о результатах проведения торгов по лоту № 1.
1.4. Права требования переходит от Цедента к Цессионарию с момента подписания сторонами акта о его передаче, который подписывается после полной оплаты Цессионарием прав требования в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цессионарий обязан:
2.1.1. Оплатить за уступку прав по настоящему Договору денежные средства на счет Цедента в сумме и срок, указанные в пункте 3.3 настоящего Договора.
2.1.2. Принять от Цедента право требования по акту в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его полной оплаты на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.
2.2. Цедент обязан передать Цессионарию права требования по акту приема-передачи в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления полной оплаты за право требования на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена уступаемых Цессионарию прав требования по настоящему Договору определена по итогам проведения торгов и составляет ____________ (______________) руб., НДС не облагается.
3.2. Задаток в сумме ______ руб., перечисленный Цессионарием на основании платежного документа от _____________ на счет Организатора торгов, засчитывается в счет оплаты прав имущества.
3.3. За вычетом задатка Цессионарий обязан уплатить ____________ (______________) руб. на расчетный счет ООО «ГРОССМАНН РУС», указанный в настоящем Договоре. Оплата указанной суммы производится в полном объеме не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента по следующим реквизитам: Получатель платежа: ООО «ГРОССМАНН РУС», ОГРН 1127847110038, ИНН 7841460048, р/с 40702810912010462549 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810445250000360 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525360.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Цедента. Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в пп. 3.1-3.3 настоящего Договора.
3.5. Обязательства Цессионария по оплате права требования считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы на расчетный счет Цедента, указанный в пункте 3.3 настоящего Договора.
3.6. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Цессионария или нарушения Цессионарием условий Договора по сроку оплаты права требования, конкурсный управляющий Должника вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, что влечет прекращение его действия, в этом случае сумма задатка Цессионарию не возвращается.

4. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
4.1. Передача права требования Цедентом и принятие его Цессионарием осуществляется по акту, подписываемому Сторонами в течение 2 (двух) рабочих дней с момента полной оплаты (исполнения Цессионарием обязательства, предусмотренного пунктом 3.3 настоящего Договора).
4.2. Цессионарий на момент подписания настоящего Договора ознакомился с документами, подтверждающими уступаемое право требования и претензий к Цеденту не имеет.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: _Hlk98837750]5.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником требований, передаваемых по настоящему Договору.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в срок, указанный в пункте 3.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате права требования. В этом случае Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие, с момента направления Цедентом указанного уведомления (оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора в таком случае не требуется), и наступают следующие правовые последствия:
- Цессионарий утрачивает право на получение прав требования;
- Цессионарий выплачивает Цеденту штраф в размере внесенного задатка, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора, утрачивает внесенный задаток и не вправе требовать его возврата (сумма штрафа за неисполнение обязанности по полной оплате права требования сальдируется при определении завершающей обязанности сторон).
5.3. За нарушение сроков оплаты Цедент вправе требовать от Цессионария уплаты неустойки (пени) в размере 0,05 % от не уплаченной вовремя суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от этой суммы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, который определен как дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы настоящего Договора, и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с процессуальным законодательством Российской Федерации.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются положениями Гражданского кодекса Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Цедент:
ООО «ГРОССМАНН РУС»
191186, г. Санкт-Петербург, Набережная реки Мойки, д. 40, лит. А, помещение 8-Н
ОГРН 1127847110038, ИНН 7841460048
р/с 40702810912010462549 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
к/с 30101810445250000360 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525360
E-mail: grossmann2024@mail.ru

Конкурсный управляющий:

______________________/Стручалина А.В./
м.п.
	Цессионарий:

Цедент____________		Цессионарий____________

2